
Cod. Determ: DTGS64340 (X)                                                         Pag. 1 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Registro Generale n. 1774/2022

pubblicata il 13/10/2022 Reg. del Settore n. 221 / 2022

CITTA' DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Settore  1 - PERSONALE - CONTROLLO DI GESTIONE -
FORMAZIONE LAVORO

_________

Oggetto:  Mobilità interna personale dipendente dal Corpo di Polizia Municipale e dal
Settore 3° Innovazione Tecnologica - Patrimonio Imm obiliare- Presa d'atto
della  Deliberazione  di  Giunta  Municipale  n°134/2022  e  avvio
procedimento.



Cod. Determ: DTGS64340 (X)                                                         Pag. 2 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

CITTA' DI COSENZA
Registro Generale n.   1774/2022

pubblicata il 13/10/2022 Reg. del Settore n. 221 / 2022

Settore  1 - PERSONALE - CONTROLLO DI GESTIONE - FORMAZIONE
LAVORO

_________

DOTT.SSA ISA NAPOLI
_____________________________________

Il Responsabile del Procedimento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto:
Mobilità interna personale dipendente dal Corpo di Polizia Municipale e dal Settore

3° Innovazione Tecnologica - Patrimonio Immobiliare - Presa d'atto della Deliberazione di
Giunta Municipale n°134/2022 e avvio procedimento.

Il Direttore di Settore

• Richiamata la deliberazione di Giunta Municipale n°134 del 6/10/2022 con la quale:

è stato dato indirizzo al Dirigente del Settore Personale di porre in essere quanto necessario al fine di
potere  procedere  alla  mobilità  interna  riservata  agli  appartenenti  al  Corpo  di  Polizia  Municipale
categoria  “  C”  ed  al  personale  assegnato  al  Settore  3  -  Innovazione  Tecnologica  -  Patrimonio
Immobiliare,  per il numero di unità e settore come sotto rappresentato, per un totale di 4 unità, nel
rispetto di  quanto previsto dal  comma 6 dell’articolo  14  e  dall’articolo  26,  in  particolare  dei  commi
4,5,6  del  vigente  Regolamento  degli  Uffici  e  Servizi  del  Comune  di  Cosenza  adottato  con
deliberazione di Giunta comunale n. 218 del 9 agosto 2007 e s.m.i.:

NUMERO DI UNITA' PERSONALE   SETTORE DI DESTINAZIONE

- n°3 unità - Settore 2° Affari Generali

- n. 1 unità - Settore 5° Educazione

• È stato approvato lo schema del relativo avviso di mobilità interna;

RITENUTO  di  dovere  procedere  a  porre  in  essere  i  relativi  atti  gestionali,  richiamando  ad  ogni
effetto le motivazioni contenute nella Deliberazione di Giunta Municipale  n°134/2022,  stabilendo il
termine  di  dieci  giorni  per  la  presentazione  delle  domande  a  decorrere  dal  giorno  successivo  alla
pubblicazione  dell’avviso  di  che  trattasi,  stante  l’urgenza  di  procedere  in  considerazione  della  grave
carenza di personale degli uffici di destinazione;

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;



Cod. Determ: DTGS64340 (X)                                                         Pag. 3 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO  il  principio  contabile  finanziario  applicato  alla  competenza  finanziaria  (alleg.  4/2  del  D.
Lgs. 118/2011);

RITENUTO  di  poter  esprimere,  in  considerazione  della  regolarità  e  correttezza  dell’azione
amministrativa,  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica ,  ai  sensi  dell’art.  147  bis
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

DETERMINA

1. Di prendere atto della deliberazione di Giunta Municipale n° 134 del 6/10/2022, richiamando ad
ogni effetto le motivazioni ivi contenute;

2. Di approvare lo schema del relativo avviso di mobilità interna allegato e lo schema di domanda, 
3. Di  precisare  che  la  domanda  potrà  essere  presentata  a  decorrere  dal  giorno  successivo  alla

pubblicazione dell’avviso nell’apposita sezione del sito del Comune di Cosenza entro e non oltre il
termine di dieci giorni naturali e consecutivi;

4. Di provvedere alla pubblicizzazione dell’avviso e dello schema di domanda nell’apposita sezione
del sito del Comune di Cosenza;

5. Di precisare che:
• la suddetta assegnazione non determina variazioni della dotazione organica complessiva dell’ente,

né  aumento  del  personale  in  servizio,  ma  solo  una  diversa  dislocazione  funzionale,  con  relativa
rimodulazione  dei  costi  nell'ambito  delle  rispettive  poste  di  bilancio,  ad  invarianza  di  spesa
complessiva, dal servizio di attuale appartenenza delle unità individuate ai settori sopra indicati;

• l’ente  si  riserva  ogni  ampia  facolta  tra  cui  quella  di  non  dare  corso  al  completamento  della
procedura ovvero di procedervi solo parzialmente;

6. Di  mandare  copia  del  presente  atto  al  dirigente  dello  Staff  Comando  di  Polizia  Municipale,  al
dirigente  del  Settore  Personale  -  Controllo  di  Gestione,  al  dirigente  del  Settore  13  -
Programmazione - Risorse Finanziarie - Bilancio - Società Partecipate, nonché a tutti i rimanenti
dirigenti interessati, per gli adempimenti di rispettiva competenza;

7. Di  dare  atto  che,  allo  stato,  il  presente  provvedimento  non  comporta  impegno  di  spesa  nè
diminuizione di entrata;

8. Di  disporre  che  il  presente  atto  venga  pubblicato  nell’Albo  pretorio  on  line  dell’Ente  ai  sensi
dell’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69 e succ. modificazioni.

.

ELENCO ALLEGATI
1 - File PDF Allegato - Selezione mobilità interna
2 - File PDF Allegato - schema di domanda

Il Direttore di Settore

Cosenza 12/10/2022 Gianpiero Scaramuzzo
____________________________

 


